
DECRETO N°25  DEL 21-07-2021 

NOMINA  NUCLEO  VALUTATIVO  PER  LA  PROCEDURA  SELETTIVA  PUBBLICA
FINALIZZATA  ALLA  COSTITUZIONE  DI  UN  RAPPORTO  DIRIGENZIALE  MEDIANTE
STIPULA DI UN CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA
1, D. LGS. 267/2000.

IL SINDACO

PREMESSO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 36 del 9.3.2021, esecutiva ai sensi
di legge, ha approvato il Piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2021-2023
e il  piano annuale  2021,  prevedendo tra  le  altre  la  costituzione di  un  rapporto  dirigenziale
mediante stipula di contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs.
267/2000 (T.U.E.L.) e dell’art. 17 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del
Comune di  Legnano, per la copertura del  posto di  Dirigente del  Settore Opere Pubbliche -
vacante per un periodo di tre anni a decorrere dal 15.10.2019 - dalla data di sottoscrizione del
contratto fino al termine del periodo di vacanza del posto in dotazione organica (14.10.2022) e,
qualora  il  termine  dovesse  posticiparsi,  fino  all’ulteriore  termine  e  comunque  non  oltre  la
cessazione del mandato elettivo del Sindaco pro-tempore di Legnano fermo restando quanto
previsto dall’art. 17, comma 11, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO altresì  che,  con  determinazione  dirigenziale  DG n.  99  del  27.4.2021,  è  stata
avviata  la  procedura pubblica finalizzata  alla  costituzione del  rapporto  dirigenziale  a tempo
determinato di cui alla sopra citata deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 9.3.2021,
approvandone il  relativo  avviso  pubblico  e dando atto  che il  Sindaco,  con proprio  decreto,
nominerà prima un apposito Nucleo Valutativo composto di quattro membri esperti in materia di
selezione manageriale, di organizzazione e gestione della Pubblica Amministrazione locale e
degli specifici ambiti di gestione rimessi alla posizione da ricoprire, che effettuerà un processo
individuativo  (comprendente  anche  apposito  colloquio  individuale  finalizzato  a  verificare  la
qualificazione professionale acquisita mediante un’esperienza pluriennale in materia di servizi
tecnici e ad accertare - anche attraverso la somministrazione di un test psicoattitudinale - il
possesso  delle  caratteristiche  per  assicurare  la  capacità  e  la  preparazione  necessarie  allo
svolgimento  del  ruolo)  inteso  all’accertamento  del  possesso  da  parte  dei  candidati  di

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005



comprovata  esperienza  pluriennale  e  di  specifica  professionalità  nelle  materie  oggetto  del
costituendo  rapporto  contrattuale  oltre  che  alla  valutazione  delle  esperienze  curriculari  in
genere  e  delle  specifiche  attitudini  dimostrate,  e  successivamente  individuerà  il  soggetto
contraente tenendo conto della valutazione formulata, al riguardo, dal Nucleo Valutativo, con
facoltà di motivatamente discostarsene, e degli eventuali appositi colloqui individuali e conferirà
con proprio decreto l’incarico dirigenziale al soggetto individuato;

PRESO ATTO che l’avviso pubblico di selezione per la costituzione di un rapporto dirigenziale
mediante stipula di un contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs.
267/2000, approvato con la sopra citata determinazione dirigenziale DG n. 99 del 27.4.2021, è
stato pubblicato con prot. 23638 del 27.4.2021 all’Albo Pretorio on-line del Comune di Legnano
dal 27.4.2021 al 27.5.2021, termine per la presentazione delle domande di ammissione alla
selezione pubblica di cui in oggetto;

VISTA la Determinazione del Dirigente DG n. 158 del 15/07/2021, con la quale è stato affidato il
servizio professionale di analisi e valutazione del potenziale psicoattitudinale per la procedura
pubblica di cui sopra, individuando nella Soc. Selexi  S.r.l. con sede in Milano, in Via G. Vida n.
11 – P.I. 12852900153, come da delega sindacale Prot. N. 39284 del 13/07/2021;

RITENUTO di procedere, ai sensi dell’art. 17, comma 4, del Regolamento sull'ordinamento degli
uffici e dei servizi del Comune di Legnano e dell’avviso pubblico di cui sopra, alla nomina del
Nucleo Valutativo  per  la  sopra citata  procedura pubblica finalizzata alla  costituzione di  una
rapporto  dirigenziale  a  tempo determinato,  chiamando  a  farne  parte  la  Dott.ssa  Emanuela
Marcoccia (in qualità di Vice Segretario Generale del Comune di Rho regolarmente autorizzata
con  determinazione  dirigenziale  del  Segretario  Generale  del  Comunale  di  Rho  n.  686  del
2.7.2021),  l’Arch.  Riccardo Gini  (in  qualità di  Direttore del  Parco Nord Milano regolarmente
autorizzato con nota del Presidente del 5.7.2021 prot. 37130) e l’Arch. Gabriele Silvano Munari
(in qualità di ex Dirigente dell’Area Governo del Territorio del Comune di Cormano collocato a
riposo dall’anno 2021), in quanto esperti in materia di selezione manageriale, di organizzazione
e gestione della  pubblica amministrazione locale oltre  che degli  specifici  ambiti  di  gestione
rimessi alla posizione da ricoprire, il  Dr. Clerici  Edoardo della Soc. Selexi S.r.l.  in qualità di
psicologo del lavoro per la somministrazione di un test psicoattitudinale e incaricando il Dott.
Stefano MARTINELLI (in qualità di Funzionario del Servizio Personale del Comune di Legnano)
di svolgere le funzioni di Segretario del Nucleo Valutativo;

Tanto ritenuto e premesso;

Visto  il  parere  tecnico  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa
espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000,
acquisito agli atti

DECRETA

1) di nominare il Nucleo Valutativo per la procedura pubblica finalizzata alla costituzione di
un rapporto dirigenziale mediante stipula di un contratto a tempo determinato, ai sensi
dell’art. 110, comma 1, del T.U.E.L. e dell’art. 17 del Regolamento sull'ordinamento degli
uffici e dei servizi del Comune di Legnano, nelle persone dei seguenti componenti:

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005



PRESIDENTE  Dott.ssa Emanuela Marcoccia Vice Segretario Generale
del Comune Rho 

COMPONENTE Arch. Riccardo Gini Direttore del Parco Nord Milano
COMPONENTE Arch. Gabriele Silvano Munari ex Dirigente dell’Area Governo del Territorio 

 del Comune di Cormano
COMPONENTE Dr. Clerici Edoardo Psicologo del lavoro della Soc. Selexi S.r.l.
SEGRETARIO Dott. Stefano MARTINELLI Funzionario del Servizio Personale

del Comune di Legnano

2) di dare atto che il Nucleo Valutativo di cui al punto 1) svolgerà un processo individuativo
consistente  in  un’attività  di  accertamento  e/o  valutativa  dei  candidati,  come previsto
dall’art.  17,  comma 4,  del  Regolamento sull'ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi  del
Comune di Legnano e dall’avviso pubblico prot. 23638 del 27.4.2021;

3) di  dare  atto,  altresì,  che  l’individuazione  del  soggetto  contraente  sarà  operata  dal
sottoscritto con proprio decreto, tenendo conto della valutazione formulata al riguardo dal
Nucleo Valutativo di cui al punto 1), con facoltà di motivatamente discostarsene, e degli
eventuali  appositi  colloqui  individuali,  come  previsto  dall’art.  17,  comma  4,  del
Regolamento  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  del  Comune  di  Legnano  e
dall’avviso pubblico prot. 23638 del 27.4.2021;

4) di  dare  atto,  infine,  che  l'incarico  dirigenziale  di  cui  al  punto  1)  verrà  formalizzato,
successivamente a quanto previsto al  punto 3),  mediante la stipula di  un contratto a
tempo determinato di  diritto  pubblico che avrà durata dalla data di  sottoscrizione del
contratto  fino  al  temine  del  periodo  di  vacanza  del  posto  in  dotazione  organica
(14.10.2022) e comunque non oltre la cessazione del mandato elettivo del Sindaco pro-
tempore,  fermo  restando  quanto  previsto  dall’art.  17,  comma  11,  del  Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

                       IL SINDACO
         (Lorenzo Radice)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005


	DECRETO N°25 DEL 21-07-2021

